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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022

1 Balans per 31 december 2022 2022 2021
Bedragen in EUR

ACTIVA

Vaste activa

| Materiéle vaste activa 326 438
Totaal vaste activa 326 438
Vlottende activa

Il Vorderingen 277.259 213.185
Il Liquide middelen 66.891 109.900
Totaal vlottende activa 344.150 323.085
TOTAAL ACTIVA 344.476 323.524
PASSIVA

IV Algemene reserve 31.851 14.789
V Bestemmingsreserves 96.294 41.097
Totaal eigen vermogen 128.145 55.886
VI Kortlopende schulden 216.331 267.638
TOTAAL PASSIVA 344.476 323.524
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022 2
2 Staat van baten en lasten over 2022 2022 laarbegroting 2021
Bedragen in EUR

BATEN

Directe opbrengsten

1.Publieksinkomsten 75.615 26.983 44,919
3.0verige inkomsten 74.779 73.725 19.120
4.Indirecte opbrengsten 14.060

5.Totaal aphrengsten (1 tm 4) 150.394 114.768 64.039
6.Subsidie AFK 82.581 82.660 153.065
Overige subsidie uit publieke middelen

8.Structureel 79.795 80.000

9.Incidenteel 131.001 187.845 162.820
10.Bijdrage uit private middelen 193.164 201.555 183.148
11.Totaal publieke en private middelen (6 tm 10) 486.541 552.060 499.033
TOTAAL BATEN (5+11) 636.935 666.828 563.072
LASTEN

1.Beheerslasten personeel 18.814 41.222 39.883
2.Beheerslasten materieel 59.673 55.200 14.361
3.Totaal beheerslasten 78.487 96.422 54.244
4. Activiteitenlasten personeel 397.363 407.369 364.474
5.Activiteitenlasten materieel 88.697 152.785 97.071
6.Totaal activiteitenlasten 486.060 560.154 461.545
TOTAAL LASTEN (3+6) 564.548 656.576 515.789
7.Saldo uit gewone hedrijfslasten 72.388 10.252 47.283
8.Saldo rentebaten en -lasten -128

EXPLOITATIERESULTAAT (7+8+9) 72.259 10.252 47.283
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022

2 Staat van baten en lasten over 2022 2022 laarbegroting 2021
Resultaatbestemming

Algemene reserve 17.062 6.186
Bestemmingsreserves 55197 41.097
Totaal resultaatbestemming 72.259 47.283
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022 4

3 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving, mede op basis van de Richtlijn 640 met inachtneming van specifieke aanwijzingen van het Handboek
Verantwoording Vierjarige subsidies Kunstenplan 2021-2024 van het Amsterdams Fonds voor de Kunst (AFK) en van eventuele
andere subsidiegevers of fondsen zoals beschreven in de Inhoudelijke toelichting op de balans en exploitatierekening.

De jaarrekening is opgesteld in euro's. Indien voor activa en passiva geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt
waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover
zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het
verslagjaar worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden

WAARDERINGSGRONDSLAGEN VOOR DE BALANS

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op de aanschaffingswaarde onder aftrek van de afschrijvingen die gebaseerd zijn op de
geschatte economische levensduur. Voor de gehanteerde afschrijvingspercentages en activeringsgrens wordt verwezen naar de
Inhoudelijke toelichting op de balans en exploitatierekening.

Bijzondere waardeverminderingen van vaste activa

De stichting beoordeelt op iedere balansdatum of er aanwijzingen zijn dat een vast actief aan een bijzondere waardevermindering
onderhevig kan zijn. Indien dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de realiseerbare waarde van het actief vastgesteld. Indien het
niet mogelijk is de realiseerbare waarde voor het individuele actief te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de
kasstroomgenererende eenheid waartoe het actief behoort. Van een bijzondere waardevermindering is sprake als de boekwaarde
van een actief hoger is dan de realiseerbare waarde; de realiseerbare waarde is de hoogste van de opbrengstwaarde en de
bedrijfswaarde. Een bijzonder-waardeverminderingsverlies wordt direct als last verwerkt in de winst-en-verliesrekening onder
gelijktijdige verlaging van de boekwaarde van het betreffende actief.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief de transactiekosten
indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen
wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden. Liquide middelen
worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Bestemmingsreserves

De bestemmingsreserves zijn reserves met een beperktere bestedingsmogelijkheid, waarbij de beperking door het bestuur is
aangebracht, De aard van de bestemmingsreserves wordt later toegelicht.

Kortlopende Schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden afgelost.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resultaat (saldo) wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal der lasten. Ontvangsten en uitgaven
worden in de staat van baten en lasten toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben. Bij de toerekening wordt een
bestendige gedragslijn gevolgd.
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022

3 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Resultaatbestemming

Indien aan bestemmingsreserve(s) respectievelijk bestemmingsfonds(en) wordt gedoteerd dan wel daaruit wordt geput wordt
deze mutatie op de volgende wijze verwerkt: het saldo van de staat van baten en lasten wordt bepaald inclusief het overschot of
tekort dat is ontstaan uit hoofde van de baten en lasten met een bijzondere bestemming. Onder de staat van baten en lasten
wordt vervolgens een specificatie opgenomen van de verwerking van dit saldo in de onderscheiden posten van het eigen
vermogen.

Subsidies

In overeenstemming met RJ 274 — Overheidssubsidies worden subsidies en andere vormen van overheidssteun verwerkt zodra er
een redelijke zekerheid is dat de stichting aan de gestelde voorwaarden voldoet en de subsidie of faciliteit daadwerkelijk zal
verkrijgen. Indien ze in het verslagjaar niet volledig zijn besteed, worden de nog niet bestede gelden opgenomen onder de
kortlopende schulden als 'vooruitontvangen subsidies’.

Kosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Amstelstad Audit B.V.
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022

4 Toelichting op de balans per 31 december 2022

Bedragen in EUR
ACTIVA

| Materiéle vaste activa

Verloop materiéle vaste activa

Het verloop van de materiéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Aanschafwaarde per 1 januari
Cumulatieve afschrijvingen per 1 januari

Boekwaarde per 1 januari

Afschrijvingen

Mutaties

Aanschafwaarde per 31 december
Cumulatieve afschrijvingen per 31 december

Boekwaarde per 31 december
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022 7

4 Toelichting op de balans per 31 december 2022 2022 2021

Bedragen in EUR
Viotiende activa

Il Vorderingen

Debiteuren
Debiteuren 53.471 7.296
Totaal debiteuren 53.471 7.296

Te ontvangen subsidies

AMVJ Fonds 1.700
Janivo Stichting 5.000

RC Maagdenhuis 5.000
SPE-Amsterdam 5.000
Stichting Fonds 21 64.555 38.305
Stichting Fonds voor Cultuurparticipatie 3.250
Stichting Fonds Welzijnswerk 5.000

Stichting Kinderpostzegels Nederland 24.950
Stichting Prins Bernhard Cultuurfonds 12.500 10.000
Stichting VSBfonds 25.000 24.500
Stichting ZABAWAS 7.000

Triodos Foundation 7.755 7.755
VriendenLoterij | DOEN 49.500 40.000
ZOZ fonds 20.000 20.000
Totaal te ontvangen subsidie 196.310 180.460

Overige vorderingen

Openstaande werkvoorschotten 2.550 450
Vooruitbetaalde kosten 10.824 966
Nog te ontvangen bedragen 20.000
Nog te factureren 10.879 849
Borgsommen 3.225 3.000
Qverige vorderingen 165
Totaal overige vorderingen 27.478 25.429
Totaal vorderingen 277.259 Amst@iBBBAudit B.\L
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022

4 Toelichting op de balans per 31 december 2022 2022 2021

Il Liquide middelen

Kas 210 477
Bank 66.681 109.423
Totaal liquide middelen 66.891 109.900

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting

Amstelstad Audit B.V
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022

4 Toelichting op de balans per 31 december 2022 2022 2021

Bedragen in EUR

PASSIVA

Eigen vermogen

IV Algemene reserve

Saldo algemene reserve per 1 januari 14.789 8.603

Uit resultaatbestemming 17.062 6.186

Saldo algemene reserve per 31 december 31.851 14.789

V Bestemmingsreserves

Saldo Bestemmingsreserves per 1 januari 41.097

Uit resultaatbestemming 55.197 41.097

Saldo Bestemmingsreserves per 31 december 96.294 41.097

Totaal bestemmingsreserves 96.294 41.097

Totaal eigen vermogen 128.145 55.886

VI Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers

Crediteuren 44,957 61.475

Totaal schulden aan leveranciers 44.957 61.475

Af te dragen belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonbelasting 4,163 3.693

Totaal af te dragen belastingen en sociale verzekeringen 4.163 3.693

Overige kortlopende schulden

Te betalen kosten 42.566 15.500

Te betalen vakantiegeld en overige salariskosten 11.546 12.990

Vooruitontvangen bedragen 11.900 1.750

Vooruitontvangen subsidies 101.200 117.690

Totaal overige kortlopende schulden 167.211 147.930
Anrstetstad-Audit B.V.
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5 Toelichting op de staat van baten en lasten over 2022 2022 laarbegroting 2021
Bedragen in €
BATEN
Directe opbrengsten
1.Publieksinkomsten

Recettes 29.264 1.750

Partage 1.601 2.233

Uitkoop 44,750 23.000

Overige publieksinkomsten 44.919
Totaal publieksinkomsten 75.615 26.983 44,919
3.0verige inkomsten

Baten coproducties 73.329 73.725 17.120

Workshops, educatie 1.450

Overige 2.000
Totaal overige inkomsten 74.779 73.725 19.120
4.Indirecte opbrengsten 14.060
5.Totaal opbrengsten (1 tm 4) 150.394 114.768 64.039
6.Subsidie AFK 82.581 82.660 153.065
Overige subsidies uit publieke middelen
8.Structureel

Structurele subsidie overig 79.795 80.000
9.Incidenteel

Incidentele subsidie FPK 71.205 54.600 47.976

Incidentele subsidie gemeente 58.861 58.245 68.038

Incidentele subsidies overige 935 75.000 46.806
Totaal overige subsidies uit publieke middelen 210.796 267.845 162.820
10.Bijdrage uit private middelen

Bijdrage particulieren incl. vrienden 4,115 7.000 6.185

Fonds21 49.844 43.000

VSBfonds 17.500 27.500

Prins Bernhard Cultuurfonds 7.500 20.300

Stichting DOEN 31.250 39.000

Overige bijdragen uit private middelen 82.955 64.755 176.963
Totaal bijdrage uit private middelen 193.164 201.555 183.148
11.Totaal publieke en private middelen (6 tm 10) 486.541
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Stichting Studio 52nd - laarrekening 2022 11
5 Toelichting op de staat van baten en lasten over 2022 2022 Jaarbegroting 2021
LASTEN
1.Beheerslasten personeel
Directie 14.446 17.089
Bureaustaf 7.829 10.942
Financién 3.650
Marketing, fondsenwerving en relatiebeheer 3.469
Overige medewerkers 3.715 13.192
Onkosten werknemers 1.364
Uitkering UWV en verzekeringen -19.918
Overige loonkosten 547
Overige personeelskosten 3.713 39.883
Totaal beheerslasten personeel 18.814 41.222 39.883
2.Beheerslasten materieel
Huisvesting 14.854 15.800
Bureaukosten 37.577 39.400 14.249
Algemene publiciteit 7.131
Afschrijvingen 112 112
Totaal beheerslasten materieel 59.673 55.200 14.361
3.Totaal beheerslasten 78.487 96.422 54.244
4.Activiteitenlasten personeel
Artistieke directie 43.176 30.886
Artistiek kader 76.391 106.778
Performers 78.842 72.338
Overig artistiek personeel 89.250 80.586
Productie en techniek 55.961 53.705
Marketing 31.257 32.771
Educatie 21.180 30.305
Vrijwilligers 1.305
QOverige medewerkers 364.474
Totaal activiteitenlasten personeel 397.363 407.369 364.474
Amstelstad Audit B,
3urg. Haspelslaan 33, 1181 Np

I 020 - 303 710
E info@amstelst (ol
I www.amstelsta 1.1



Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022 12
5 Toelichting op de staat van baten en lasten over 2022 2022 Jaarbegroting 2021
5.Activiteitenlasten materieel

Decors, kostuums, rekwisieten 13.266 6.900

Techniek, video, licht, geluid 9.267 11.400

Huur ruimten 15.539 15.350

Reis, verhlijf, sejours, transport 32.202 42.560

Overige uitvoeringskosten 3.315 46.725 97.071
Marketingcommunicatie 11.972 22.625

Educatie 3.136 7.225

Totaal activiteitenlasten materieel 88.697 152.785 97.071
6.Activiteitenlasten totaal 486.060 560.154 461.545

Amstelstad Audit B.V.
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022
5 Projectmatige verdeling Activiteitenlasten

1. Activiteitenlasten personeel

KE PM Geen Geluk #Filter Stuk 28.181
KE PM Doe ff Chill met je Drill 25.559
KE PM Over de brug, dag groep acht! 6.127
KE 1-op-1 Mijn kleding jouw mening 18.420
KE Doorgroeiprogramma 25.801
SE FOK ME HOKIE reprise 95.831
SE GOOD GAME (GG) 167.977
SE (ON)SCHULD 6.130
SE Ontwikkeling 23.337
Totaal activiteitenslasten personeel 397.363

2. Activiteitenlasten materieel

KE PM Geen Geluk #Filter Stuk 9.578
KE PM Doe ff Chill met je Drill 8.849
KE PM Over de brug, dag groep acht! 1.859
KE 1-op-1 Mijn kleding jouw mening 5.405
KE Doorgroeiprogramma 873
SE FOK ME HOKIJE reprise 25.493
SE GOOD GAME (GG) 33.592
SE (ON)SCHULD 1.677
SE Ontwikkeling 1.371
Totaal activiteitenslasten materieel 88.697
3. Activiteitenlasten totaal 486.060

Amstelstad Audit B.V.
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6 Inhoudelijke toelichting op de balans en exploitatierekening

Informatie over rechtspersoon

Stichting Studio 52nd is gevestigd in Amsterdam en ingeschreven bij de KvK onder nummer 34304900.

De Stichting heeft als doel:

a. Kinderen uit achterstandswijken, of vergelijkbare groepen jongeren, te helpen hun verborgen creatieve talenten
te ontwikkelen en hun zelfvertrouwen te vergroten door ze samen te brengen met professionele kunstenaars met
wie zij theatervoorstellingen gaan maken.

b. Het aanbieden van scholing op het gebied van theatermaken, toneelteksten schrijven en
taalvaardigheidsontwikkeling in het algemeen, alsmede het aanbieden van scholing aan professionals die zulke
cursussen en trainingen gaan verzorgen.

c. Het verzorgen van opleidingen, ten dienste van eerdergenoemde doelstellingen, met betrekking tot theatermaken
en met betrekking tot ondersteunende theatertechnieken, zoals licht, geluid, decorbouw en organisatie.

d. Het verrichten van verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe
bevorderlijk kunnen zijn.

Ad Hst 2 Exploitatie:
1. Toelichting op de verschillen

Toelichting algemeen

In 2022 is Studio 52nd overgegaan naar OZCAR. De jaarrekening 2022 is opgesteld door OZCAR en er zijn wat
verschuivingen van kosten ten opzichte van 2021, maar ook ten opzichte van de begroting. De verschillen worden
hieronder verder toegelicht.

Reflectie baten

De publieksinkomsten zijn € 48.632 hoger dan verwacht. Ten eerste komt dat omdat er ten tijde van het maken van
de begroting 2022 in september 2021 uiteraard geen rekening is gehouden met een nieuwe lockdown. De
speelbeurten die in de maand december 2021 zouden plaats vinden, zijn verspreid over 2022 ingehaald. Ten tweede
zijn er meer projecten ingekocht dan wij hadden voorzien, zo zijn (On)schuld én op maat gemaakte workshops en
voorstellingen voor jeugdprofessionals vaker verkocht. Daarnaast is Studio 52nd meer gaan vragen voor onze
producten.

De overige inkomsten bestaan voor het grootste gedeelte uit baten uit coproducenten. Voornamelijk voor
GoodGame (GG) is Studio 52nd met veel meer partijen gaan samenwerken dan begroot, hun bijdrage is
gekwantificeerd en blijven nagenoeg gelijk aan de begroting.

De bijdrage vanuit publieke middelen is € 57.049 lager dan begroot. Zo was de incidentele publieke bijdrage begroot
voor een meerjarige aanvraag bij het Fonds voor de Cultuurparticipatie, een vervolg op de toegekende
aanloopregeling. Deze aanvraag is vanwege werkdruk later ingediend en in eind 2022 toegekend voor 2023-2024.
Uiteraard wordt dit project ook later uitgevoerd. Vanuit het Fonds Podiumkunsten is er vanwege de lockdown wel
een tegemoetkoming gekomen waardoor hun bijdrage hoger is uitgevallen dan begroot.

De bijdrage vanuit private middelen is € 8.391 minder dan begroot, mede doordat er ook een aantal projecten
minder is uitgevoerd dus deze aanvragen niet meer noodzakelijk waren.

Eris een terugloop in bijdrage vanuit particulieren en aantal donateurs te bemerken (€ 2.885). Afgaande op de
redenen van afmeldingen zijn de toenemende inflatie en onzekerheden die corona met zich meebrengt hiervan de
oorzaak. Bovendien is de bijdrage vanuit het VSBfonds en Prins Bernhard Cultuurfonds (waaronder Fonds ZOZ valt) €
22.800 lager dan begroot. Dit is door andere private fondsen opgevangen (stijging van € 18.200). Sommige zijn dit
jaar voor Studio 52nd nieuw, zoals Société de Gavigniés, Stichting Zabawas of Stichting Jong. Maar ook zijn er trouwe

Amstelstad Audit B.V,
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Stichting Studio 52nd - Jaarrekening 2022 16

financiers, zoals de Triodos Foundation, Kinderpostzegels of de Fundatie van de Santheuvel, Sobbe. Al hebben
sommige van deze financiers aangegeven dat de bijdrage eenmalig was.

Reflectie lasten

De beheerslasten personeel zijn € 22.408 lager dan begroot. Dat verschil te wijden aan de uitkeringen vanuit UWV
en verzekeringen (€ 19.918) én is er vanuit de directie meer tijd geinvesteerd in de activiteiten. In de begroting is
rekening gehouden met inkomsten vanuit het UVW als “indirecte inkomsten” in de baten, aangezien het
zwangerschapsverlof van de zakelijk leider voorspeld was. In de realisatie zijn de UWV inkomsten in mindering
gebracht bij de personele beheerslasten.

De beheerslasten materieel zijn € 4.473 hoger uitgevallen dan begroot. De grootste oorzaak hiervan is dat beslist is
om toch te investeren in een nieuwe website, die wij tegen gereduceerd tarief hebben kunnen realiseren.

In de activiteitenlasten personeel is ook in de cijfers zichtbaar dat we minder projecten hebben uitgevoerd,
waardoor de kosten voor “artistieke kader” minder zijn (daling met € 10.006). Ook is zichtbaar in de realisatie dat er
meer voorstellingen gespeeld zijn, omdat de realisatie van “performers” en “productie & techniek” hoger zijn of
vrijwel gelijk aan wat er begroot was. In de educatie is er € 9.125 minder uitgegeven dan begroot, zo zijn er minder
lessen gegeven dan waar we mee gerekend hebben. De artistiek leider is vaker ingesprongen in voornamelijk de
educatie als productie.

Aan de activiteitenlasten materieel is € 64.088 minder uitgegeven dan begroot. Uiteraard komt dat voornamelijk
door minder nieuwe projecten. Ook is er minder uitgegeven aan techniek in GoodGame (GG), omdat er toch niet
voor live-muziek is gekozen. De decorkosten voor deze projectie waren wel vele malen hoger, juist omdat er ruimte
was bij techniek is daar artistiek voor gekozen.

Overige materiéle uitvoeringskosten zijn € 43.410 hoger begroot dan gerealiseerd. Met meerdere projectfinanciers is
afgesproken dat Studio 52nd, wanneer deze post niet wordt besteed, het resterende deel toegevoegd mag worden
aan het eigen vermogen om op die manier toe te bouwen naar een stabielere organisatie.

Het bedrag dat is uitgegeven aan marketingcommunicatie is € 10.653 lager dan begroot door minder projecten én
het feit dat we uiteindelijk minder FOK ME HOKJE voorstellingen voor vrij publiek hebben gespeeld dan eerder
gepland was en door corona niet door kon gaan.

2. Verdeling activiteitenlasten per project

1. Activiteitenlasten personeel

KE PM Geen Geluk #Filter Stuk 28.181
KE PM Doe ff Chill met je Drill 25,559
KE PM Over de brug, dag groep acht! 6.127
KE 1-op-1 Mijn kleding jouw mening 18.420
KE Doorgroeiprogramma 25.801
SE FOK ME HOKJE reprise 95,831
SE GOOD GAME (GG) 167.977
SE {(ON)SCHULD 6.130
SE Ontwikkeling 23,337
Totaal activiteitenslasten personeel 397,363

2. Actlviteitenlasten materieel

KE PM Geen Geluk #Filter Stuk 9.578
KE PM Doe ff Chill met Je Drill 8.849
KE PM Over de brug, dag groep acht! 1.859
KE 1-op-1 Mijn kleding jouw mening 5.405
KE Doorgroeiprogramma 873
SE FOK ME HOKIJE reprise 25493
SE GOOD GAME (GG) 33.592
SE (ON)SCHULD 1.677
SE Ontwikkeling 1.371
Totaal activiteltenslasten materieel 88.697
3, Activiteitenlasten totaal 486,060
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Ad Hst 4 Toelichting op de balans

1.

In begin 2023 hebben er geen gebeurtenissen plaatsgevonden die effect hebben op de balans van de
jaarrekening 2022.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Huurverplichting

Voor de huur van kantoorruimte aan de Batjanstraat 9 in Amsterdam is door Studio 52nd een
huurovereenkomst afgesloten met Stadsherstel Amsterdam N.V. Ingangsdatum van de huu rovereenkomst is
1 december 2012. Deze overeenkomst heeft een looptijd van 5 jaar. Op 1 december 2017 is de
overeenkomst voortgezet voor een aansluitende periode van 5 jaar. Opzegging kan plaatsvinden aan het
einde van een huurperiode, met inachtneming van een opzegtermijn van 6 maanden. De aanvangshuurprijs
bedraagt € 9.600 per jaar. De huurprijs wordt jaarlijks per 1 januari geindexeerd. Voor de nakoming van de
verplichtingen is een borg betaald van € 3.000,-.

Subsidies

Het Amsterdams Fonds voor de Kunst heeft een subsidie verleend van € 80.000 per jaar in het kader van de
Regeling vierjarige subsidies AFK 2021 - 2024. Deze toekenning geldt voor een periode van 4 jaar, onder
voorbehoud dat de Gemeente Amsterdam jaarlijks voldoende gelden ter beschikking stelt aan het AFK en de
prestatieafspraken worden nagekomen. Uiteraard is deze bijdrage jaarlijks geindexeerd.

Resultaatbestemming

Het resultaat van 2021 stond op €12.141, maar de gemeente Amsterdam heeft het positieve resultaat van
2020 teruggevorderd waardoor het resultaat uit 2021 neerkwam op €6.186. Dit is gecorrigeerd in de
jaarrekening 2022 in de vergelijkende cijfers (Algemene reserve).

Het resultaat van 2022 bedraagt € 72.259 en wordt toegevoegd aan het eigen vermogen. Dit resultaat komt
voornamelijk voort uit niet teruggevorderde gelden vanuit financiers na afrondingen van projecten in 2022,
donateursgelden en extra inkomsten die zijn gegenereerd.

Algemene reserve

Van het resultaat is € 17.062 toegerekend aan de algemene reserve op basis van het percentage directe
inkomsten (23,61%) ten opzichte van de totale baten. Het restant van € 55.197 is toegevoegd aan de
bestemmingsreserve. Hierdoor komt Studio 52nd hiermee (van 2,63% in 2021) op een
weerbaarheidspercentage van 5,00%.

Bestemmingsreserve

De bestemmingsreserve is opgenomen om in 2023 en 2024 richting CAO Toneel en Dans te kunnen bewegen
en de arbeidsvoorwaarden bij Studio 52nd stapsgewijs te kunnen verbeteren. Dat bedrag is hoger dan vorig
jaar, omdat we rekening houden met hogere inflatie en een verbetering van onze secundaire
arbeidsvoorwaarden. Zo nemen we een reiskostenvergoeding voor kantoorpersoneel op in onze
contractonderhandeling en willen we ruimte creéren om de werkdruk bij de directie te verlagen. Gezien de
huidige krapte op de arbeidsmarkt is dat een noodzakelijke aanpassing.

2022 2021
Bestemmingsreserve personeelsvoorziening
Saldo bestemmingsreserve per 1 januari 3 41.097 € -
Uit resultaatbestemming € 55.197 € 41.097
Saldo bestemmingsreserve per 31 december € 96.294 € 41.097
Amstelstad Audit B.V.
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Raad van bestuur

Naam topfunctionaris Functie

Brendan Jan Walsh Voorzitter
Maria Helena Koek Penningmeester
Marleen Beumer Secretaris
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STRIKT VERTROUWELIJK
Het bestuur en de directie van
Stichting Studio 52nd
Hofmeyrstraat 40 H

1091 NA Amsterdam

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022

Verklaring over de in de jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022 ten behoeve van Stichting
Amsterdams Fonds voor de Kunst.

A. Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2022 van Stichting Studio 52nd te Amsterdam gecontroleerd,

Naar ons oordeel geeft de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting Studio 52nd op 31 december 2022
en van het resultaat over 2022 in overeenstemming met de in Nederland geldende Richtlijn voor
de jaarverslaggeving R] 640 Organisaties zonder winststreven” en de richtlijnen van de
subsidiegever.

Tevens verklaren wij dat de subsidie besteed is door het doel en de activiteiten waarvoor de
subsidie is verleend.

De jaarrekening bestaat uit:

1 de balans per 31 december 2022;

2 de staat van baten en lasten over 2022; en

3 de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden en het Controleprotocol Vierjarige Subsidies Amsterdams
Fonds voor de Kunst 2021-2024 vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie ‘Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening’,

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Studio 52nd zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening
gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA). Wij vinden dat de door ons verkregen controle-
informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel,

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere
informatie, die bestaat uit:

- het bestuursverslag;

- de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:
- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
- alle informatie bevat die op grond van het handboek verantwoording vierjarige Subsidies
2021-2024 is vereist.
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Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie
materiéle afwijkingen bevat. Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in
de Nederlandse Standaard 720 en het Controleprotocol van de Meerjarige Subsidies 2021-2024.
De werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de
jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met het Handboek Verantwoording
Vierjarige Subsidies 2021-2024.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening
Verantwoordelijkheden van het bestuur en de directie voor de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende Richtlijn voor de Jaarverslaggeving R] 640
“Organisaties zonder winststreven” en het Handboek Verantwoording Vierjarige Subsidie 2021-
2024. In dit kader is de directie verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die de
directie noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om
haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemde
verslaggevingsstelsels moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liguideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging het enige realistische
alternatief is. Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou
kunnen bestaan of de stichting haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de
jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van financiéle
verslaggeving van de stichting.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven
oordeel. Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beinvioedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.

Onze controle bestond onder andere uit:

- het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s
bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico
dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij
fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten
transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;
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- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met
als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden.
Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de
effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en
de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of
er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan
of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij
concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om
aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die
verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuiteit niet
langer kan handhaven;

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende
transacties en gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Amstelveen, 16 juni 2023

Amstelstad Audit B.V.

drs. G. Hoes RA
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